
Stránka 1 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 36. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 18.09.2019 

 

Přítomni: Mgr. R. Zajíčková, Mgr. N. Priečinská, Bc. L. Herold, Bc. M. Slabý, 
JUDr. T. Homola, JUDr. P. Lachnit, Mgr. Z. Doležal, MgA. D. Dušek, V. Čahoj, 
Bc. J. Žebera, Ing. & Ing. M. Drešlová 

Hosté: Ing. Š. Rattay, Ing. J. Panenka, Ing. P. Bervid, J. Endal 

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

SVJ pro dům Jindřicha Plachty 
17/986, Praha 5, souhlas se 
záměrem financování výroby a 
výměny oken 

Schváleno RMČ/36/1085/2019 

2. 
Společné dopoledne dětí z 
mateřských školek a strážníků 
Městské policie Praha 5 

Schváleno RMČ/36/1086/2019 

3. 
Individuální dotace na akci 
"Pražské cyklozvonění 2019" 

Schváleno RMČ/36/1087/2019 

4. 

Poskytnutí individuální dotace 
MČ Praha 5 obecně prospěšné 
společnosti s názvem 
Osvětová beseda, na akci 
Mezinárodní pedagogická 
konference "Vzděláváme děti s 
odlišným mateřským jazykem" 

Schváleno RMČ/36/1088/2019 

5. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0057/0/ZOMI/19 na realizaci 
akce "Statické zajištění v 
chodbovém a schodišťovém 
traktu v objektu Pod Radnicí 
152/3, Praha 5", kterým se 
upravuje cena díla 

Schváleno RMČ/36/1089/2019 

6. 

Schválení Smlouvy o 
financování projektu 
"Modernizace zařízení a 
vybavení učebny fyziky" FZŠ 
Drtinova 

Schváleno RMČ/36/1090/2019 

7. 

Jmenování konkurzní komise 
pro konkurzní řízení na 
vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/36/1091/2019 

8. 
Čerpání finančních prostředků 
z vlastního fondu investic školy 

Schváleno RMČ/36/1092/2019 



Stránka 2 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

v roce 2019 v příspěvkové 
organizaci Základní škola a 
mateřská škola Barrandov, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 

9. 

Stroupežnického 2326/24, 
Praha 5 - stanovisko za 
jednotky ve vlastnictví MČ 
Praha 5 k výběru firmy na 
správu domu 

Schváleno RMČ/36/1093/2019 

10. 

Záštita Mgr. Renáty Zajičkové, 
starostky MČ Praha 5, nad 
výstavou pořádanou u 
příležitosti výročí 100 let 
waldorfských škol 

Schváleno RMČ/36/1094/2019 

11. 

Schválení rozhodnutí o 
vyloučení vybraného 
dodavatele ze zadávacího 
řízení a zrušení zadávacího 
řízení v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení s názvem: 
"Oprava střechy Švédská 
107/39, Praha 5 – Smíchov" 

Schváleno RMČ/36/1095/2019 

12. 
Žádosti o prodloužení nájemní 
smlouvy 

Schváleno RMČ/36/1096/2019 

13. Přehled rozpočtových opatření   Schváleno RMČ/36/1097/2019 

14. 

Smlouva o poskytování služeb 
v odpadovém hospodářství 
mezi městskou částí Praha 5 a 
svozovou společností Pražské 
služby, a. s., na pronájem 
nádob na komunální a tříděný 
odpad včetně svozu k objektu 
v Komunitní zahradě 
Hlubočepy, Praha 5, Na 
Placích 7/1271 

Schváleno RMČ/36/1098/2019 

15. 
Návrhy na uzavření Dohody o 
skončení nájmu bytu 

Schváleno RMČ/36/1099/2019 

16. 

Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové 
starostky MČ Praha 5 a MgA. 
Davida Duška, člena rady MČ 
Praha 5, nad akcí "V. ročník 
Mezinárodní žákovské 
konference" 

Schváleno RMČ/36/1100/2019 

17. 

Žádost společnosti FCC 
Regios a. s., nájemce části 
areálu Klikatá 1238/90c, Praha 
5 o prodloužení nájemní 
smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze 
dne 1. 3. 2006 a č. 
77/0/OOA/10 ze dne 15. 11. 
2010 

Schváleno RMČ/36/1101/2019 



Stránka 3 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

18. 

Pronájem prostor sloužících 
podnikání - ev. č. 901 na 
adrese Plzeňská 950/127, 
Praha 5 - zrušení usnesení 

Schváleno RMČ/36/1102/2019 

19. 

Pronájem nebytového prostoru 
ev. č. 407, 410, 411 a 412 
umístěného ve 4. NP na 
adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 - Smíchov, na základě 
zveřejněného materiálu - 
finalizace 

Schváleno RMČ/36/1103/2019 

20. 

Pronájem nebytového prostoru 
ev. č. 405, 406, 408, 409, 413 
a 414 umístěného ve 4. NP na 
adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 - Smíchov, na základě 
zveřejněného materiálu - 
finalizace 

Schváleno RMČ/36/1104/2019 

21. 
Objednávka č. 0037/KMČ/19 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc říjen 2019 

Schváleno RMČ/36/1105/2019 

22. 
Objednávka č. 0038/KMČ/19 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc říjen 2019 

Schváleno RMČ/36/1106/2019 

23. 

Odměna ředitelce Centra 
sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., nám. 
14. října 11, Praha 5 - Smíchov    

Schváleno RMČ/36/1107/2019 

 
  



Stránka 4 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1085/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
SVJ pro dům Jindřicha Plachty 17/986, Praha 5, souhlas se záměrem financování výroby a 
výměny oken 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem financování výroby a výměny oken dle Zápisu ze shromáždění Společenství 
vlastníků jednotek pro dům Jindřicha Plachty 17/986, Praha 5, z 25. 6. 2019 (s možností 
jednorázového vkladu částky do FO ve výši ceny výroby oken pro vlastníky, kteří mají zájem o 
přednostní výrobu oken. Částka bude vztažena k bytové jednotce, nikoli k současnému 
majiteli. Tzn. ukončí-li vlastník členství v SVJ, nemá nárok na vyplacení zbylé částky ve FO) 

II. Neschvaluje 

1. jednorázový vklad částky do fondu oprav ve výši ceny výroby oken za nebytový prostor v 
majetku MČ Praha 5  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1086/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků Městské policie Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pořádání akce Společné dopoledne dětí z mateřských školek a strážníků 
Městské policie Praha 5 dne 24. 9. 2019 v MŠ Pod Lipkami, Pod Lipkami 3183/5, Praha 5 – 
Smíchov, dne 3. 10. 2019 v MŠ Peroutkova, Praha 5 – Košíře, Peroutkova 1004, dne 8. 10. 
2019 v MŠ Kurandové, Kurandové 669 , Praha 5 – Barrandov a dne 16. 10. 2019 v MŠ Duha, 
Trojdílná 1117/18, Praha 5-Košíře 

2. financování do výše 7.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739 Bezpečnost, § 
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5175 Pohoštění 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1087/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: MgA. David Dušek, radní MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Pražské cyklozvonění 2019" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro NaKole, z. s., IČO 269 94 712, se sídlem 
Devonská 1000/3, Hlubočepy, Praha 5 

2. finanční krytí v celkové výši 40.000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, starostky a MgA. Davida Duška, radního MČ Praha 5, na akci 
"Pražské cyklozvonění 2019", která se uskuteční v sobotu 21. 9. 2019 na území Prahy. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1088/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 obecně prospěšné společnosti s názvem 
Osvětová beseda, na akci Mezinárodní pedagogická konference "Vzděláváme děti s 
odlišným mateřským jazykem" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise školské udělení individuální dotace ve výši 30.000 Kč na akci 
Mezinárodní pedagogická koneference "Vzděláváme děti s odlišným mateřským jazykem" pro 
Osvětovou besedu o. p. s. se sídlem: Táborská 847/15, Praha 4, IČO 242 93 628 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Osvětovou besedu o. p. s. se sídlem Táborská 
847/15, Praha 4, IČO 242 93 628 

3. finanční krytí ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci 
podkapitoly 0440 školství z § 3113 položka 5229 na § 3149 položka 5221 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 27.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1089/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0057/0/ZOMI/19 na realizaci akce "Statické zajištění v 
chodbovém a schodišťovém traktu v objektu Pod Radnicí 152/3, Praha 5", kterým se 
upravuje cena díla 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Dodatek č.1 k SoD č.0057/0/ZOMI/19 na realizaci akce "Statické zajištění v chodbovém a 
schodišťovém traktu v objektu Pod Radnicí 152/3, Praha 5" se společností KyraStav spol. s. r. 
o., Slavíkova 1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112, kterým se upravuje cena díla 

2. navýšení ceny díla ve výši 130.965,08 Kč bez DPH,tj. 158.467,75 Kč vč. DPH, tj.15 % původní 
ceny SoD. 

3. finanční krytí z plánu ostatní zdaňované činnosti stř. 9013, pol. Opravy nad 200 tis. Kč /SU 
511, AU 0001/ 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky k podpisu dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo 
č.0057/0/ZOMI/19 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1090/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Schválení Smlouvy o financování projektu "Modernizace zařízení a vybavení učebny fyziky" 
FZŠ Drtinova 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o financování projektu "Modernizace zařízení a vybavení učebny fyziky" FZŠ Drtinova 
v rámci Operačního programu Praha - pól růstu 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání smlouvy oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1091/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Jmenování konkurzní komise pro konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky 
příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. jmenování předsedy a členů konkurzní komise na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ky příspěvkové organizace Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90: 

předsedkyně komise: 
Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
členové komise: 
Mgr. Jana Zacharová, zástupkyně zřizovatele 
Mgr. Eva Kupčíková, zástupkyně MHMP 
Mgr. Iveta Kučerová, zástupkyně ČŠI 
Mgr. Jitka Schulzová, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Mgr. Naděžda Suchá, odbornice v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství, 
určená ČŠI 
Helena Vinterová, zástupkyně pedagogických pracovníků školy 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1092/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Čerpání finančních prostředků z vlastního fondu investic školy v roce 2019 v příspěvkové 
organizaci Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Barrandov,  Praha 5 - Hlubočepy, 
Chaplinovo nám. 1/615 čerpání z vlastního fondu investic školy v roce 2019 v celkové výši 
410.064,60 Kč na zajištění investic - nákup serveru, myčky nádobí do ŠJ a odpočinkového 
patra pro děti MŠ 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1093/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Stroupežnického 2326/24, Praha 5 - stanovisko za jednotky ve vlastnictví MČ Praha 5 k 
výběru firmy na správu domu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domě Stroupežnického 2326/24 s výběrem firmy 
Ekonomicko-správní agentura, s. r. o., ul. Pod Radnicí 112/2d, Praha 5 pro zajištění správy 
domu v SVJ 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
V. Čahoj není přítomen při hlasování 
 
 

  



Stránka 13 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1094/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajičkové, starostky MČ Praha 5, nad výstavou pořádanou u příležitosti 
výročí 100 let waldorfských škol 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajičkové, starostky MČ Praha 5, nad výstavou u příležitosti výročí 100 let 
waldorfských škol, která se bude konat v termínu 
od 19. 9. do 4.10.2019 na prostranství před kostelem sv. Václava. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1095/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení a zrušení 
zadávacího řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Oprava střechy 
Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyloučení vybraného dodavatele ze zadávacího řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 
107/39, Praha 5 – Smíchov", dodavatele MERCATOR, s. r. o., se sídlem Praha 1 - Nové 
Město, Šítkova 233/1, IČO 470 53 135 

II. Ruší 

1. zadávací řízení v rámci zjednodušeného podlimitního řízení s názvem "Oprava střechy 
Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o vyloučení vybraného 
dodavatele MERCATOR, s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 23.10.2019  

2. zrušit zadávací řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 – Smíchov" 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 06.11.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 15 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1096/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ?????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30. 11. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 12. 
2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs.  

2. uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s??????????????????? ??????????????, 
bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 10. 2020, s platností od data podpisu a s 
účinností od 1. 11. 2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs.  

3. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ?????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 9. 
2021, s platností od data podpisu a s účinností od 16. 9. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs.  

4. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ??????????????, bytem Mahenova 7/1, Praha 5 - Košíře, na dobu určitou do 
29. 2. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs.  

5. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese ???????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 9. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs.  

6. uzavření smlouvy o nájmu bytu 2+1 standardní kvality, na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s?????????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, na 
dobu určitou do 29. 2. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2019, za 
nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs., a to vč. uzavření notářského zápisu o Dohodě se 
svolením k přímé vykonatelnosti vyklizení bytu po skončení nájmu (dále jen „Dohoda“), s tím, 
že tato Dohoda bude uzavřena na náklady nájemce 

7. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ?????????????????, Praha 
5, k. ú. Košíře, s ??????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30.9.2020, s 
platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2019, za nájemné ve výši 120,68 Kč/m2/měs. 

8. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+1 standardní kvality na adrese ????????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
30. 9. 2021, s platností od data podpisu a s účinností od 16. 9. 2019, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs. 

9. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 31. 8. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 9. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 



Stránka 16 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

10. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 
30. 9. 2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2019, za nájemné ve výši 
120,68 Kč/m2/měs. 

11. uzavření smlouvy o nájmu bytu 1+kk standardní kvality na adrese ????????????????, Praha 
5, k. ú. Smíchov, s ?????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 30. 9. 
2020, s platností od data podpisu a s účinností od 1. 10. 2019, za nájemné ve výši 120,68 
Kč/m2/měs. 

12. uzavření smlouvy o nájmu bytu 4+1 standardní kvality na adrese ???????????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, se 
???????????????????????????????????????????????????????????????????????????
????????????????????????????, na dobu určitou do 31. 10. 2021, s platností od data 
podpisu a s účinností od 1.11.2019, za nájemné ve výši 180,00 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1097/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, člen zastupitelstva 
 
Přehled rozpočtových opatření   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29101 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 252 tis. Kč, z toho 240 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality a 12 tis. Kč  Odboru Kancelář tajemníka 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2094 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 1.061,8 tis. Kč, z toho 1.051,8 tis. 
Kč Odboru Kancelář tajemníka a 10 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 2084 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 621,9 tis. Kč Odboru školství 

RO 2086 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 3.021,7 tis. Kč Odboru školství 

RO 2100 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 6.069,5 tis. Kč, z toho 6.022,5 tis. 
Kč Odboru Kancelář tajemníka a 47 tis. Kč Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

RO 8027 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 27 tis. Kč Odboru sociální 
problematiky a prevence kriminality 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 29102 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 4.650 tis.Kč Odboru 
ekonomickému   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1098/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o poskytování služeb v odpadovém hospodářství mezi městskou částí Praha 5 a 
svozovou společností Pražské služby, a. s., na pronájem nádob na komunální a tříděný 
odpad včetně svozu k objektu v Komunitní zahradě Hlubočepy, Praha 5, Na Placích 7/1271 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o poskytování služeb v odpadovém hospodářství č. Z0037810 mezi městskou částí 
Praha 5 a svozovou společností Pražské služby, a. s. na dobu neurčitou. Smlouva zahrnuje 
přistavení nádob (pronájem nádob) na komunální a tříděný odpad, včetně pravidelného svozu 
k objektu v Komunitní zahradě Hlubočepy, Praha 5, Na Placích 7/1271 

2. finanční krytí ze schváleného rozpočtu pro rok 2019 Odboru správy veřejného prostranství a 
zeleně a to po provedení úpravy rozpisu rozpočtu ve výši 5 000 Kč z podkap. 0241, § 3745, 
pol. 5169 – nákup ostatních služeb na podkap. 0241, § 3722, pol. 5169 – nákup ostatních 
služeb 

3. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 02.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1099/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrhy na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Doporučuje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 0+1 č. 30 (ev. č. 22) ve 3. NP domu na adrese 
????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ??????????????????, ke dni 30. 9. 2019, dle 
schváleného vzoru 

2. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu zvláštního určení 1+1 č. 23 (ev. č. 23) ve 4. NP domu 
na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, ke dni 30. 9. 
2019, dle schváleného vzoru 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1100/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, starostka MČ Praha 5 
 
Záštita Mgr. Renáty Zajíčkové starostky MČ Praha 5 a MgA. Davida Duška, člena rady MČ 
Praha 5, nad akcí "V. ročník Mezinárodní žákovské konference" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu Mgr. Renáty Zajíčkové, místostarostky MČ Praha 5 a MgA. Davida Duška radního MČ 
Praha 5, nad akcí "V. ročník Mezinárodní žákovské konference", která se bude konat ve dnech 
24. - 25. 10. 2019 na téma "Polytechnická výchova ve školách". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1101/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti FCC Regios a. s., nájemce části areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5 o 
prodloužení nájemní smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 2006 a č. 77/0/OOA/10 ze dne 15. 
11. 2010 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr prodloužení nájemní smlouvy č. 26/0/OOA/06 ze dne 1. 3. 2006, ve znění pozdějších 
dodatků, na pronájem části areálu (sběrný dvůr) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se 
společností Regios a. s., IČO 463 56 487, do 31. 12. 2021 
s možností uplatnění opce o další 1 rok v případě řádného plnění povinností, 
za podmínky provedení úpravy překladové stanice (zvýšení podhledového odclonění ze dvou 
směrů a pohledů od rezidence Waltrovka a provedení odclonění kójí od sousední HZS a podél 
provozní budovy areálu), vlastním nákladem dle schválené projektové dokumentace s 
termínem do 31. 12. 2020 
a za podmínky předložení zaktualizovaného provozního řádu s termínem 
do 31. 12. 2019 

2. záměr prodloužení nájemní smlouvy č. 77/0/OOA/10 ze dne 15. 11. 2010, 
ve znění pozdějších dodatků, na pronájem části areálu (skladová hala + zpevněná 
plocha) Klikatá 1238/90c, Praha 5, uzavřené se společností Regios a. s., IČO 463 56 487, do 
31. 12. 2021 s možností uplatnění opce o další 1 rok 
v případě řádného plnění povinností, za podmínky provedení úpravy překladové stanice 
(zvýšení podhledového odclonění ze dvou směrů a pohledů od rezidence Waltrovka a 
provedení odclonění kójí od sousední HZS a podél provozní budovy areálu), vlastním 
nákladem dle schválené projektové dokumentace s termínem 
do 31. 12. 2020 a za podmínky předložení zaktualizovaného provozního řádu 
s termínem do 31. 12. 2019 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr dle bodu I.1. a I.2. na úřední desce MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
Mgr. N. Priečinská není přítomna při hlasování 
 
 

  



Stránka 22 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1102/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem prostor sloužících podnikání - ev. č. 901 na adrese Plzeňská 950/127, Praha 5 - 
zrušení usnesení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. usnesení Rady městské části č. 29/895/2019 ze dne 22. 07. 2019 v celém jeho znění 

II. Ukládá 

1. opětovně zveřejnit záměr pronájmu prostor sloužících podnikání ev. č. 901 na adrese Plzeňská 
950/127, Praha 5 - Košíře, na úřední desku  

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 23 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1103/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru ev. č. 407, 410, 411 a 412 umístěného ve 4. NP na adrese 
nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného materiálu - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 407, 410, 411 a 412 (funkčně propojeného celku) o 
celkové velikosti 67,46 m2 umístěného ve 4. NP nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, 
Praha 5 - Smíchov žadateli: Leonhardt, Andrä und Pertner Praha s. r. o., IČO 084 82 039, 
Anglická 140/20, Praha 2, za nájemné ve výši 20.575 Kč/měs tj. 3.660 Kč/m2/rok bez DPH + 
zálohy na poskytované služby za účelem využívání prostor jako projekční kanceláře, na dobu 
neurčitou s 3měsíční výpovědní dobou 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 24 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1104/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru ev. č. 405, 406, 408, 409, 413 a 414 umístěného ve 4. NP na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného materiálu - 
finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 405, 406, 408, 409, 413 a 414 (funkčně propojeného 
celku) o celkové velikosti 68,16 m2 umístěného ve 4. NP nemovitosti na adrese nám. Kinských 
741/6, Praha 5 - Smíchov žadateli: Leonhardt, Andrä und Pertner Praha s.r.o., IČO 084 82 
039, Anglická 140/20, Praha 2, za nájemné ve výši 20.789 Kč/měs tj. 3.660 Kč/m2/rok bez 
DPH + zálohy na poskytované služby za účelem využívání prostor jako projekční kanceláře, na 
dobu neurčitou s 3měsíční výpovědní dobou 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 25 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1105/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarostka MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0037/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc říjen 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0037/KMČ/19 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství ve výši 498 
467,60 Kč bez DPH, tj. 603 146,00 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
498 467,60 Kč bez DPH, tj. 603 146,00 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 26 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1106/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0038/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc říjen 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0038/KMČ/19 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 
246/15 a nám. 14 října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši 76.099,80 Kč bez DPH, tj. 92.081,00 
Kč včetně DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
76.099,80 Kč bez DPH, tj. 92.081,00 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 6/0/1 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 27 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

 

Městská část Praha 5 
36. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 18.09.2019  
Číslo usnesení: RMČ/36/1107/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Odměna ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., nám. 14. října 11, 
Praha 5 - Smíchov    
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. odměnu ředitelce Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., 
nám. 14. října 11, Praha 5 - Smíchov za období od 1. 7. 2019 do 30. 9. 2019. 
dle neveřejné přílohy č. 1 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 10.04.2019  

 
Poměr hlasování: 7/0/0 
Mgr. N. Priečinská  a JUDr. T. Homola nejsou  přítomni při hlasování 
 
 

  



Stránka 28 z 28 
36. RMČ, dne 18.09.2019 

Začátek zasedání: 

10:30 

Konec zasedání: 

12:00 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, místostarosta MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

Ověřeno 20. 9. 2019 

 

 

 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 


